

Scandinavian Avionics A/S
Stratusvej 9, 7190 Billund

Årsrapport for
Annual report
2018/19

CVR-nr. 27 66 14 40
Company reg. no. 27 66 14 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 February 2020.

Kjeld Fuglholt
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
<i>Annual accounts 1 October 2018 - 30 September 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	24.407	26.939	21.529	26.537	25.818
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	83	5.050	-147	3.889	6.135
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-429	499	-567	-1.836	323
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	-298	4.311	-597	-1.574	4.893
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	92.778	96.320	74.520	57.256	61.625
Egenkapital					
<i>Equity</i>	25.066	26.660	23.197	23.636	21.257
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	39	42	40	44	38
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	142,0	134,8	136,0	173,1	152,4
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	27,0	27,7	31,1	41,3	34,5
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	-1,2	17,3	-2,5	-7,0	30,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<i>Acid test ratio</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<i>Equity share</i>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Scandinavian Avionics A/S' hovedaktiviteter består af reparation og vedligeholdelse af fly og flyudstyr, installationer og modifikationer af fly og helikoptere samt salg af flyudstyr til såvel militær som civile kunder.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.407 t.kr. mod 26.939 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -298 t.kr. mod 4.311 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici:

Selskabets varer og ydelser sælges i valuta, hvorfor selskabets resultat og pengestrømme er eksponeret af udviklingen på valutamarkedet. De primære valutaer for selskabets omsætning og varekøb er USD og EUR. Der er fastlagt politikker for styringen af valutakurs risici, ved afdækning af kommercielle valutapositioner. Afdækningen sker primært via valutaterminskontrakter. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

The principal activities of the company

Scandinavian Avionics A/S' principal activities comprise the repair and maintenance of aeroplanes and aircraft equipment, installations and modification of aeroplanes and helicopters, and the sale of aircraft equipment to both military and civil customers.

Unusual matters

The financial year 2018/2019 has not been affected by any unusual matters.

Uncertainties as to recognition or measurement

There is no uncertainty about recognition and measurement

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 24.407.000 against DKK 26.939.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -298.000 against DKK 4.311.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Special risks

Financial risks:

The company's products and services are being sold in foreign currency, and therefore, the company's results and cash flows are exposed to developments in the foreign exchange market. US Dollars and Euro are the primary currencies for the company's turnover and goods purchased. Policies for managing foreign exchange risks have been established through hedging of commercial currency positions. The hedging takes place primarily by means of forward exchange contracts. The company does not engage in speculative currency positions.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

I forbindelse med opgaver inden for reparation og vedligeholdelse af flyudstyr håndteres komponenter, der kan indeholde miljøfremmede stoffer, og disse håndteres af uddannet personale.

Videnressourcer

Selskabet har ved årets udgang 39 medarbejdere med et bredt spektrum af formelle uddannelser: Ingeniører, teknikere og faglærte medarbejdere. Medarbejdernes videnressourcer består dels af kompetencer erhvervet gennem formelle uddannelser og dels af kompetenceudvikling gennem udførelsen af arbejdsaktiviteterne. Selskabet gennemfører hvert år medarbejderudviklingssamtaler med henblik på løbende at tilpasse selskabets kompetencer til behovet.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at aktiviteten i regnskabsåret 2019/20 vil give et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Scandinavian Avionics A/S' filial i Norge er registreret under organisasjonsnummer 953175282 som Scandinavian Avionics Norway Division (NUF).

Environmental issues

In connection with assignments comprising the repair and maintenance of aircraft equipment, components must be handled that may contain environmentally hazardous substances. These components will be handled by trained personnel.

Know how resources

At the end of the year, the company had a staff of 39 people representing a wide range of formal educations: Engineers, technicians and skilled workers. Staff knowledge resources consist partly of skills acquired through formal education and partly by developing skills through the performance of work activities. The company conducts annual employee development interviews in order to continuously adapt the company's skills to the needs.

The expected development

The management expects a level of activity for the financial year 2019/2020 in line with that of last year and that the results will be satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Branches abroad

Scandinavian Avionics A/S' branch in Norway is registered under organisation number 953175282 as Scandinavian Avionics Norway Division (NUF).

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	24.406.609	26.939.270
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-3.393.776	-3.694.170
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-20.929.698	-18.195.406
Driftsresultat		
Operating profit	83.135	5.049.694
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	760.527	665.792
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	445.094	964.227
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-1.634.655	-1.131.009
Resultat før skat		
Results before tax	-345.899	5.548.704
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	47.664	-1.238.122
3 Årets resultat		
Results for the year	-298.235	4.310.582

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	0	720.000
5 Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	<u>0</u>	<u>128.061</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>0</u>	<u>848.061</u>
7 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	1.775.871	2.170.525
8 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	0	0
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>2.134.745</u>	<u>2.356.836</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>3.910.616</u>	<u>4.527.361</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>3.910.616</u>	<u>5.375.422</u>

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
Note		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	18.779.002	25.865.406
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	0	1.305.711
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>18.779.002</u>	<u>27.171.117</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	24.579.236	20.427.477
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	15.268.255	10.655.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	23.361.638	15.621.563
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
<i>Amounts owed by associated enterprises</i>	2.249.326	8.447.875
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	41.787	341.460
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	561.642	875.767
11 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	292.081	199.556
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>66.353.965</u>	<u>56.568.970</u>
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>3.734.476</u>	<u>7.204.709</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>88.867.443</u>	<u>90.944.796</u>
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>92.778.059</u>	<u>96.320.218</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	0	873.596
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>24.566.393</u>	<u>25.286.351</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>25.066.393</u>	<u>26.659.947</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
12 Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.460.035</u>	<u>2.216.900</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>1.460.035</u>	<u>2.216.900</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	<u>3.686.858</u>	<u>0</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>3.686.858</u>	<u>0</u>

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	217.347	0
	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	28.920.341	30.799.403
10	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	11.072.639	12.934.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	8.437.136	13.785.042
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	3.527.482	2.846.187
	Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	50.761	185.395
	Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>10.339.067</u>	<u>6.893.278</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>62.564.773</u>	<u>67.443.371</u>
	Gældsforpligtelser i alt Liabilities in total	<u>66.251.631</u>	<u>67.443.371</u>
	Passiver i alt Equity and liabilities in total	<u>92.778.059</u>	<u>96.320.218</u>
14	Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
16	Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development expenditure	Overført resultat Results brought forward	I alt In total
	<i>Contributed capital</i>			
Egenkapital 1. oktober 2018				
<i>Equity 1 October 2018</i>	500.000	873.596	25.286.351	26.659.947
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	-298.235	-298.235
Overført fra overført resultat				
<i>Transferred from results brought forward</i>	0	-873.596	873.596	0
Valutakursregulering				
<i>Exchange rate adjustment</i>	0	0	-22.049	-22.049
Sikringsinstrumenter til dagsværdi				
<i>Hedging instruments at fair value</i>	0	0	-1.632.397	-1.632.397
Skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi				
<i>Tax on hedging instruments at fair value</i>	0	0	359.127	359.127
	500.000	0	24.566.393	25.066.393

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	0	132
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.634.655</u>	<u>1.130.877</u>
	<u>1.634.655</u>	<u>1.131.009</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	409.528	-33.460
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>-457.192</u>	<u>1.271.582</u>
	<u>-47.664</u>	<u>1.238.122</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	4.310.582
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-298.235</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>-298.235</u>	<u>4.310.582</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	1.400.000	900.000
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 October 2018</i>	-680.000	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-180.013	-680.000
Årets nedskrivninger		
<i>Writedown for the year</i>	<u>-539.987</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		
<i>Amortisation and writedown 30 September 2019</i>	<u>-1.400.000</u>	<u>-680.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		
<i>Book value 30 September 2019</i>	<u>0</u>	<u>720.000</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Erhvervede licenser		
<i>Acquired licenses</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	128.061	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	128.061
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-128.061</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>0</u>	<u>128.061</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		
<i>Book value 30 September 2019</i>	<u>0</u>	<u>128.061</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	0	500.000
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	<u>7.893.000</u>	<u>7.893.000</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>7.893.000</u>	<u>7.893.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 October 2018</i>	-5.722.475	-5.327.822
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-394.654</u>	<u>-394.653</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		
<i>Depreciation and writedown 30 September 2019</i>	<u>-6.117.129</u>	<u>-5.722.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		
<i>Book value 30 September 2019</i>	<u>1.775.871</u>	<u>2.170.525</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	<u>476.297</u>	<u>476.297</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>476.297</u>	<u>476.297</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 October 2018</i>	<u>-476.297</u>	<u>-476.297</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		
<i>Depreciation and writedown 30 September 2019</i>	<u>-476.297</u>	<u>-476.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		
<i>Book value 30 September 2019</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	7.246.155	6.543.931
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	901.845	1.064.253
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-652.500</u>	<u>-362.029</u>
Kostpris 30. september 2019		
<i>Cost 30 September 2019</i>	<u>7.495.500</u>	<u>7.246.155</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 October 2018</i>	-4.889.319	-4.592.657
Omregning til valutakurs 30. september 2019		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 30 September 2019</i>	-53.040	-4.203
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-687.848	-654.487
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>269.452</u>	<u>362.028</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		
<i>Depreciation and writedown 30 September 2019</i>	<u>-5.360.755</u>	<u>-4.889.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		
<i>Book value 30 September 2019</i>	<u>2.134.745</u>	<u>2.356.836</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	40.160.005	87.887.843
Modtagne acantobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	<u>-35.964.389</u>	<u>-90.166.637</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>4.195.616</u>	<u>-2.278.794</u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (current assets)</i>	15.268.255	10.655.272
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)		
<i>Work in progress for the account of others (short-term liabilities)</i>	<u>-11.072.639</u>	<u>-12.934.066</u>
	<u>4.195.616</u>	<u>-2.278.794</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments/deferred income</i>	<u>292.081</u>	<u>199.556</u>
	<u>292.081</u>	<u>199.556</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>		
12. Hensættelser til udskudt skat				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2018				
<i>Provisions for deferred tax 1 October 2018</i>	2.216.900	863.473		
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-98.065	1.271.582		
Regulering af primo				
<i>Regulation primo</i>	-299.673	319.378		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen				
<i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	-359.127	-237.533		
	<u>1.460.035</u>	<u>2.216.900</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>				
Materielle anlægsaktiver				
<i>Tangible fixed assets</i>	-235.186	4.072		
Omsætningsaktiver				
<i>Current assets</i>	2.198.166	3.229.708		
Fremført underskud fra tidligere år				
<i>Losses brought forward from previous years</i>	-502.945	-1.016.880		
	<u>1.460.035</u>	<u>2.216.900</u>		
13. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<i>Debt in total</i>	<i>fristet gæld</i>	<i>30/9 2019</i>	<i>Outstanding</i>
	<i>30 Sep 2019</i>	<i>of long-term</i>	<i>Long-term debt</i>	<i>debt after</i>
	<u> </u>	<i>liabilities</i>	<u> </u>	<i>5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	3.904.205	217.347	3.686.858	2.883.643
	<u>3.904.205</u>	<u>217.347</u>	<u>3.686.858</u>	<u>2.883.643</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
14. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	24.054.024	23.857.021
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	85.183	89.811
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>871.379</u>	<u>647.673</u>
	<u>25.010.586</u>	<u>24.594.505</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
<i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Produktionsomkostninger		
<i>Production costs</i>	10.052.951	10.218.616
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	2.118.054	2.357.057
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	<u>12.839.581</u>	<u>12.018.832</u>
	<u>25.010.586</u>	<u>24.594.505</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>39</u>	<u>42</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Mortgage and securities**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.904 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.776 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 3.904 thousand, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 1.776 thousand at 30 September 2019

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 28.498 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 6.000 thousand as security for bank debts, DKK 28.498 thousand. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and building.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)***Mortgage and securities (continued)***

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 28.498 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og inventar, rettigheder i følge lejekontrakt på lejet grund samt goodwill i flymateriel.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 3.300 thousand as security for bank debts, DKK 28.498 thousand. The owner's mortgage is on operating assets fixture and furniture, rights under the lease contract on the leased land and goodwill concerning aircraft equipment.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 28.498 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 28.498 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 5.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	18.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Receivable from sales and services</i>	24.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	2.135

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 28.498 t.kr. er der meddelt pantsætningsforbud mod pant i goodwill, driftsmateriel, løsøre, fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt varelager.

As security for the balance with the bank, a ban has been placed on the registration of charges on goodwill, operating equipment, chattel, claims deriving from the sale of goods and services, and stocks.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet transport i betalingsgaranti på 1.500.000 USD

As security for the balance with the bank, transport has been provided in payment guarantee at USD 1.500.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)
Mortgage and securities (continued)

Selskabet har stillet garanti overfor leverandører på 262.500 USD

The company has provided a guarantee to suppliers of USD 262.500

16. Eventualposter
Contingencies

Sambeskatning
Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med The SA Group ApS, CVR-nr. 26 74 82 91 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The SA Group ApS, company reg. no 26 74 82 91 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.